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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/1181

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at

godkende dagsordenen.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Godkendt.



Punkt 2: Drøftelse af ansøgning om forhøjelse af driftstilskud til Det
Sønderjyske Sangcenter

21/8050

Sagsresumé

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra den selvejende institution Det Sønderjyske Sangcenter, der ansøger om en
forhøjelse af det årlige driftstilskud fra Sønderborg Kommune. Sangcentret oplyser, at et øget driftstilskud blandt andet
skal medvirke til fortsat at udvikle sangcentrets bredde- og eliteprojekter, styrke talentmiljøerne, tiltrække nationale
projekter til Sønderborg-området og fastholde sangcentret som en attraktiv arbejdsplads med højt fagligt uddannet
personale.

 

Sangcentret fremlægger i ansøgningen tre mulige scenarier for økonomisk tilskud, herunder forventede resultater og
afledte konsekvenser af hvert scenarie.

 

Ansøgningen understøtter Byrådets Vision 2019-2022 om fortsat at arbejde med en målrettet udvikling af kommunens
byer, som også involverer et rigt kulturliv. Ansøgningen falder desuden i tråd med kommunens Kulturpolitik heraf
Kulturkompassets tre overordnede mål: et godt sted at leve, stærkt kulturmiljø på tværs samt hotspot for børn og unge.
Sangcentret blev etableret i 2012 og har i årenes løb opbygget stærke strategiske samarbejder på lokalt og nationalt plan
på tværs af faggrene, sektorer samt kulturelle og sociale grænser.

 

Kunstnerisk leder ved Det Sønderjyske Sangcenter Mette Rasmussen deltager under punktet.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøfter sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at

drøfte ansøgning om forhøjelse af driftstilskud til Det Sønderjyske Sangcenter.

Sagsfremstilling

Det Sønderjyske Sangcenter er en selvejende institution, der blev etableret i oktober 2012, som et af 11 sangkraftcentre i
Danmark. Sangcentret henvender sig primært til børn i alle aldre samt voksne, der arbejder med børn, det vil sige:

pædagoger i børnehaven
pædagoger i folke- og friskoler
musiklærere på skoler, musikskoler, højskoler etc.
andre, der arbejder med sang i undervisningen
derudover har sangcentret en række aktiviteter og tilbud til voksne, og administrerer elitekorene, Sønderjysk
Pigekor og Drengekor.

 

Sønderborg Kommune har fra 2018 ydet et årligt driftstilskud på 480.000 kr. til Det Sønderjyske Sangcenter.

 

I januar 2019 flyttede Det Sønderjyske Sangcenter med elitekorene, Sønderjysk Pigekor og Drengekor i midlertidige nye
lokaler på Sønderborg Kaserne, 4. etage, med det formål at optimere lokaleforholdene for sangcentrets elite- og
breddeaktiviteter. Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme besluttede efterfølgende den 4. juni 2020, at Det
Sønderjyske Sangcenter får permanent placering på Sønderborg Kaserne, bygning 3, 4. etage.



En permanent placering af Det Sønderjyske Sangcenter kræver en ombygning og lovliggørelse af lokalerne.
Ombygningen forventes at koste cirka 2 mio. kr. Projektet finansieres af den ekstra låneadgang, der blev ansøgt om og
efterfølgende givet lånedispensation til i 2020.

 

Sønderborg Kommune afholder driftsomkostninger på Sønderborg Kaserne, 4. etage, for Det Sønderjyske Sangcenter.
Forvaltningen kan desuden oplyse, at Sangcentret har modtaget et tilskud på 25.000 kr. fra Covid-19 puljen til indkøb af
teknisk udstyr til streaming af koncerter. 

 

Sangcentret oplyser, at de nye fysiske rammer og det årlige kommunale tilskud har løftet institutionen markant, og
medvirket til at institutionen i dag er en attraktiv arbejdsplads og er en central medspiller i blandt andet udførsel af
kommunens sundhedspolitik og kulturpolitik.

 

Det Sønderjyske Sangcenter søger om forhøjelse af det samlede årlige driftstilskud og fremlægger følgende tre scenarier:

 

Scenarie 1: Uændret tilskud på kr. 480.000 pr. år:

De nye rammer på Sønderborg Kaserne, 4. sal, kan udvikles til et attraktivt centrum for sang, herunder øve faciliteter for
eksterne kor og synergiskabende samarbejdsprojekter. Som konsekvens af et uændret driftstilskud på 480.000 kr. årligt
oplyser sangcentret, at det vil betyde, at sangcentret ikke vil være i stand til at opretholde de nuværende resultater på sigt.
Udviklingen af institutionen har betydet, at sangcentret oplever et øget ressourcetræk på projektstyring og drift.

 

Scenarie 2: Opnormering med kr. 480.000 til i alt kr. 960.000 pr. år:

Øgede projektmidler til vedvarende førskole- og skoleprojekter 100.000
kr.

Kontinuerlig og professionel PR-indsats for bredde- og elitemiljø 80.000 kr.

Kunstnerisk opnormering til stort anlagte koncertopgaver for elitemiljøet 80.000 kr.

Kontinuerlig tiltrækning af langsigtede fondsmidler og sponsorater 50.000 kr.

Ressourcer til at være et nationalt anerkendt, lokalt videnskraftcenter 50.000 kr.

Personaleudvikling, fastholdelse og ledelse 80.000 kr.

Udvikling og styring af projekter, brugere og synergieffekter i kasernens 4.
sal 40.000 kr.

 

Sangcentret oplyser, at de ønsker at sikre kontinuiteten i kerne-sangprojekterne, at styrke talentudviklingen i kommunen
og sikre fødekæden til elitemiljøet. Sangcenteret ønsker fortsat at medvirke til, at borgerne i Sønderborg Kommune,
herunder sårbare, udsatte borgere får et sundere liv gennem sangaktiviteter og sundhedsprojekter. Institutionen vil
medvirke til at brande Sønderborg Kommune som central kulturby såvel nationalt som internationalt.

 

Sangcentret er i dag en central samarbejdspartner for en række kulturinstitutioner, og sangcentrets udfordring er at de
økonomisk har begrænsede ressourcer til at føre nye spændende projekter ud i livet. Det er fortsat Sangcentrets ønske, at
skabe et attraktivt arbejdsmiljø for sangcentrets 19 medarbejdere, heraf kompetenceudvikle og dygtiggøre sig ved blandt
andet at tilføre midler til personaleudvikling og ledelse.



 

Scenarie 3: Opnormering med kr. 320.000 til i alt kr. 800.000 pr. år:

Øgede projektmidler til vedvarende førskole- og skoleprojekter 100.000 kr.

Kontinuerlig og professionel PR-indsats for bredde- og elitemiljø 20.000 kr.

Kunstnerisk opnormering til stort anlagte koncertopgaver for elitemiljøet 80.000 kr.

Kontinuerlig tiltrækning af langsigtede fondsmidler og sponsorater 50.000 kr.

Ressourcer til at være et nationalt anerkendt, lokalt videnskraftcenter 20.000 kr.

Personaleudvikling, fastholdelse og ledelse 50.000 kr.

 

Sangcentret oplyser, at en opnormering med 320.000 kr., vil sikre mange af ovenstående punkter, dog med en række
forventede konsekvenser i form af eksempelvis færre muligheder for at sikre strategien om sang, samt at være i stand til at
levere langtidsholdbare sangtilbud til alle borgere i alle dele af Sønderborg Kommune.

 

Det Sønderjyske Sangcenter har i dag 290 medlemmer fordelt på 210 børn og unge samt 80 voksne sangere. Sangcentret
oplyser, at korenes kunstneriske niveau er i udvikling, og der er stor efterspørgsel på især koncertkoret, som medvirker i
større og officielle sammenhænge, blandt andet for Kongehuset og nationalt tv.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen har positive sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes deltagelse i foreningslivet og
etablering af sociale netværker.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Drøftet.

Bilag

Ansøgning fra Det Sønderjyske Sangcenter

Samlet bilag til ansøgning fra Det Sønderjyske Sangcenter

Udvikling af Sangkraftcentre i Danmark herunder Sønderborg 2012-2020

Støtteerklæring fra Sangens Hus

Sangcentret - Årsregnskab pr. 30-06-2020

Vedtægter



Punkt 3: Orientering om ansøgning til ny boligsocial helhedsplan 2021-2025

20/12985

Sagsresumé

Der er udarbejdet et udkast til en ny boligsocial helhedsplan for perioden 2021-2025. Den nuværende boligsociale
helhedsplan ”Boligområder i balance – tættere på” gælder for perioden september 2017 til august 2021, og den nye
boligsociale helhedsplan vil således afløse denne. Indsatsområderne i den nye boligsociale helhedsplan blev præsenteret
og Byrådet gav input til helhedsplanen på et temamøde den 15. september 2020.

 

Boligområdet Nørager og Søstjernevej kom pr. 1. december 2020 på listen over hårde ghettoområder. Sønderborg
Kommune og Sønderborg Andelsboligforening er dermed forpligtet til at udarbejde en udviklingsplan for området. En ny
boligsocial helhedsplan, med øget fokus på blandt andet beskæftigelse og uddannelse, er et vigtigt element i arbejdet med
at få boligområdet af ghettolisten samt sikre en positiv udvikling i de udsatte boligområder generelt.

 

En ny boligsocial helhedsplan for perioden 2021-2025 blev i oktober 2020 prækvalificeret af Landsbyggefonden til et
samlet budget på 16.800.000 kr. Den endelige ansøgning forventes fremsendt til Landbyggefonden i maj 2021 efter
godkendelse i Byrådet.

 

Den boligsociale helhedsplan for 2021-2025 har sammenhæng til Byrådets vision med fokus på uddannelse,
arbejdsmarked, bæredygtige byer, lokalsamfund og fællesskaber samt det gode liv.

 

Helhedsplanen vil være politisk forankret i Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget som aftalt på møde i
Økonomiudvalget 22. april 2020. Kultur, Idræt og Fritid vil være en af samarbejdspartnerne i den delaftale, der omhandler
kriminalitetsforebyggelse, hvor der vil være fokus på at brobygge mellem hjem og foreningsliv.

 

Boligsocial projektleder Marlene Madsen Wullf deltager under punktet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I januar 2020 udsendte Landsbyggefonden et nyt regulativ med tilhørende vejledning om tilskud til boligsocial indsats i
udsatte almene boligafdelinger. Det fremgår af vejledningen, at de afsatte midler prioriteres til områder, der er omfattet af
almenboliglovens § 61a – altså områder, der er på ministeriets officielle lister over udsatte boligområder og
ghettoområder samt afdelinger i tilknytning hertil. Landbyggefonden har beskrevet følgende indsatsområder og faste mål
for puljen:

Indsatsområder Faste mål

Uddannelse og livschancer Der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere
bliver skoleparate og flere tager en uddannelse

Beskæftigelse Flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet

Kriminalitetsforebyggelse Børn og unge skal støttes i et liv uden kriminalitet, og



områderne skal opleves som trygge

Sammenhængskraft og
medborgerskab

Flere er en del af fællesskabet og tager aktivt del i
samfundet

 

Den boligsociale helhedsplan 2021-2025 blev i oktober 2020 prækvalificeret til 11.000.000 fra Landsbyggefonden.
Gennem forhandling med Landsbyggefonden er støttebeløbet efterfølgende hævet til 12.000.000 kr. Hertil skal lægges
minimum 25 pct. i lokal medfinansiering. På baggrund af prækvalifikationsansøgningen er dialogen med
Landsbyggefonden om en ny boligsocial helhedsplan i gang. Der er på den baggrund udarbejdet et udkast til den endelige
ansøgning til en ny boligsocial helhedsplan 2021-2025.

 

Den kommende boligsociale helhedsplan 2021-2025 vil, ligesom den tidligere helhedsplan 2017-2021, dækker
boligområderne:

Nørager
Søstjernevej m.fl.
Stenbjergparken
Kløver/Hvedemarken

 

Nørager og Søstjernevej m.fl. kom pr. 1. december 2020 på listen over hårde ghettoområder i Danmark. Dermed er
Sønderborg Kommune og Sønderborg Andelsboligforening (SAB) forpligtet til at udarbejde en udviklingsplan for
området, som blandt andet beskriver, hvordan antallet af almene familieboliger i området reduceres. Sammen med de
fysiske ændringer skal der ske en udvikling på en række parametre, herunder tilknytning til arbejdsmarked,
uddannelsesniveau m.fl., såfremt området skal af ghettolisten. Det er forvaltningens vurdering, at en ny boligsocial
helhedsplan er et vigtigt element i udviklingen af området.

 

Den nye helhedsplan 2021-2025 bygger oven på erfaringerne fra den nuværende helhedsplan og på værdien om, at
beboerne skal være en aktiv del af samfundet og opleve sig inkluderet i fællesskabet. Helhedsplanen vil derfor få navnet:
Den boligsociale helhedsplan – Aktiv i fællesskabet. Den er udarbejdet i et tæt samarbejde med en lang række
interessenter og samarbejdspartnere og vil under hver af de fire indsatsområde adressere en række af boligområdernes
problemkomplekser.

 

Uddannelse og livschancer:
Den boligsociale helhedsplan adresserer udfordringerne med elevfravær og lavere karaktergennemsnit i grundskolen samt
andelen af unge, der er udfordret på at fastholde sig i (ungdoms)uddannelse eller job. Den understøtter, at flere børn og
unge får de bedst mulige forudsætninger for at klare sig godt igennem uddannelsessystemet, og at udsatte unge klarer sig
godt i overgangen fra barn til voksensystemet og dermed fastholdes i uddannelse eller job.

 

Beskæftigelse:
Den boligsociale helhedsplan adresserer udfordringer i forhold til andelen af udsatte ledige med problemstillinger ud over
ledighed. Sammen med en ekstraordinær jobcenterindsats med 10 fremskudte medarbejdere vil den boligsociale indsats
særligt have fokus på engagere virksomhederne i lokalområdet i at ansætte ledige fra boligområderne. Derudover er
målet, at langt færre ledige bliver fritaget for aktivering. Derfor skal der ansættes en syge- og fraværsmentor, der skal
arbejde med et højere fremmøde. En metode som er anvendt med succes i forhold til at øge fremmødet til
danskundervisning. Der vil også blive etableret en åben rådgivning i alle boligområder, der skal sikre let og uformel
adgang for beboerne til hjælp i forhold til uddannelse, beskæftigelse, sundhed, boligforhold m.m.

 

Kriminalitetsforebyggelse:
Den boligsociale helhedsplan adresserer, at andelen af dømte personer over 15 år og andelen af unge med mindst én



sigtelse er højere i boligområderne. Med den boligsociale indsats sættes et øget fokus på den tidlige
kriminalitetsforebyggelse blandt børn og unge. Gennem fritidsaktivitet, brobygning til foreningslivet fritidsjobs
understøttes børn og unge i at få et godt og aktivt fritidsliv og dermed i et liv uden kriminalitet.

 

Sammenhængskraft og medborgerskab:
Den boligsociale helhedsplan adresserer udfordringer med lav valgdeltagelse, lav grad af medborgerskab og mange
beboere uden tilknytning til arbejdsmarkedet – herunder mange førtidspensionister. Gennem netværksskabende aktiviteter
vil helhedsplanen sætte fokus på demokratisk dannelse, medborgerskab og frivilligt arbejde samt brobygning ud af
boligområderne.

 

Økonomi
På baggrund af både en landspolitisk og lokalpolitisk prioritering af uddannelse og beskæftigelse fordeles budgettet i en
ny boligsociale helhedsplan som på følgende måde:

Nuværende helhedsplan 1.
september 2017-31. august 2021

Forslag til ny helhedsplan 1. september 2021-31.
august 2025

Indsatsområder Budget Indsatsområder Budget

Tryghed og trivsel 4.125.000 Uddannelse og livschancer 5.154.000

Uddannelse og
beskæftigelse 5.036.000 Beskæftigelse 5.460.000

Kriminalitets ‐
forebyggelse 0 Kriminalitets forebyggelse 3.385.000

Forebyggelse og
forældreansvar 5.089.000 Sammenhængskraft og

medborgerskab 2.146.000

Administration 348.000
Administration (herunder revision,
bankudgifter, formidling, kontorhold,
etablering af arbejdspladser)

655.000

I alt 14.598.000 I alt 16.800.000

 

Den boligsociale bevilling på 12 mio. fra Landsbyggefonden er betinget af en lokal medfinansiering på minimum 25 pct.
af den samlede projektsum. Nedenstående tabel indeholder et forslag til fordelingen af den kommunale medfinansiering.
Der forventes en medfinansiering på 29 pct., hvor det er 31 pct. i den nuværende helhedsplan.

 

Nuværende helhedsplan 1. september 2017-
31. august 2021

Ny helhedsplan 1. september 2021-31.
august 2025

Finansiering Beløb Finansiering Beløb

Landsbyggefonden 10.000.000 Landsbyggefonden 12.000.000

Sønderborg
Andelsboligforening 1.297.000 Sønderborg

Andelsboligforening 1.400.000

Sundhed 1.200.000 Sundhed 650.000

Socialpsykiatri 400.000 Socialpsykiatri 400.000



Arbejdsmarkeds afdeling 901.000 Arbejdsmarkeds-afdeling 1.750.000

Børn og Familie 800.000 Børn og Uddannelse 600.000

I alt 14.598.000 I alt 16.800.000

Kommunal medfinansiering i
alt 3.301.100 Kommunal

medfinansiering i alt 3.400.000

Lokal medfinansiering i
procent 31 pct. Lokal medfinansiering i

procent 29 pct.

 

Den endelige ansøgning til en ny boligsocial helhedsplan vil blive fremsendt til Landsbyggefonden i maj 2021 efter
godkendelse i Byrådet, hvorefter der forventes tilsagn fra Landsbyggefonden i juni. Implementeringen af den nye
helhedsplan vil begynde den 1. september 2021.

 

Den strategiske samarbejdsaftale er vedhæftet som bilag til sagen. Den kan fortsat blive justeret forud for den politiske
behandling i maj 2021.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at en ny boligsocial helhedsplan vil have positive sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes
mentale sundhed og trivsel, sociale deltagelse og ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Aktiviteter og samarbejdspartere - ansøgning til ny boligsocial helhedsplan 2021-2025

Udkast til Strategisk samarbejdsaftale om boligsocial indsats



Punkt 4: Orientering om status på foreningshus på Sønderborg kaserne

19/29900

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme besluttede på udvalgsmødet den 3. september 2020, en kvartalsvis
orientering om status på foreningshus på Sønderborg kaserne.

 

Fra uge 51 2020 fik de tre Lokalhistoriske arkiver adgang til deres lokaler på 1. etage i bygning 3, indtil de skærpede
Covid-19 restriktioner lukkede ned for indendørs foreningsaktiviteter.

 

Renovering af kasernebygning 3 opdeles i fire etaper jf. bilag 1 og 2 og forventes afsluttet ved udgangen af 2021. De
nuværende brugere af kasernen samt Aftenskolerne er orienteret om renoveringsplanen og dets konsekvenser.

 

Sønderborg Hattelaug og Industrihistorisk Samling Sønderborg er informeret om at deres indflytning i bygning 12
forventes at kunne ske fra maj 2021.

 

Samlingen af de forskellige aktører understøtter udviklingen af ”Et godt liv” i Byrådets Vision 2018-2021 og giver
borgerne i Sønderborg Kommune muligheden for et aktivt fritidsliv i historiske rammer.

 

Kultur- og fritidskonsulent Christian Moos Aundal deltager under punktet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme besluttede på udvalgsmødet den 3. september 2020, en kvartalsvis
orientering om status på foreningshus på Sønderborg kaserne.

 

Som renoveringsplanen fra januar 2021 foreskriver, så foretages renoveringen af kasernebygning 3 i fire etaper, jf. bilag 1
og 2.

 

Jf. renoveringsplanen kan Aftenskolerne flytte ind på ca. en tredjedel af 5. etage fra august 2021. Som supplement til
lokalerne på 5. etage kan Aftenskolerne få stillet supplerende lokaler på 3. og evt. 2. etage midlertidigt til rådighed.
Aftenskolerne er orienteret herom.

 

Det Sønderjyske Sangcenter får i renoveringsperioden stillet Auditoriet på 4. etage til deres disposition, for at afhjælpe
nogle lokaleudfordringer i forbindelse med renoveringsprocessen.

 



Ulkebøl Lokalhistoriske Arkiv og Lokalhistorisk Arkiv for Arbejderbevægelsen i Sønderborg Kommune har flyttet deres
foreningsmaterialer til kasernen og kan genoptage deres aktiviteter i de tildelte lokaler, når der igen åbnes for indendørs
foreningsaktiviteter. I perioden uge 39-49 skal arkiverne midlertidigt flytte ud af lokalerne for at gøre plads til etablering
af ventilation med mere. Arkiverne er orienteret herom og forvaltningen er behjælpelig med flytning af
foreningsmaterialer til opbevaring i andre lokaler i kasernebygning 3. Arkiverne får ligeledes stillet andre lokaler på
kasernen til rådighed, hvorfra de kan foretage deres arbejde i renoveringsperioden.

 

Lokalhistorisk Arkiv for Dybbøl og Sønderborg er informeret om at de kan blive på Asylvej 1 indtil en permanent
indflytning på kasernen er en mulighed, forventeligt fra uge 50.

 

Kontaktudvalget for de militære traditioner i Sønderborg området og kommunens Veterankoordinator er orienteret om
renoveringsprocessen og perioden for midlertidig fraflytning fra deres nuværende lokaler.

 

Sønderborg Hattelaug og Industrihistorisk Samling Sønderborg er orienteret om at en indflytning i bygning 12
forventeligt kan ske fra maj 2021.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Etapeplan

Sønderborg kaserne Tidsplan



Punkt 5: Drøftelse af Plan for Ungekultur

19/52285

Sagsresumé

Byrådet ønsker, at Sønderborg Kommune skal være en visionær og attraktiv ungdomskommune. For at sikre dette
godkendte Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 6. februar 2020 kommissoriet for processen af udviklingen
af Plan for Ungekultur. Der foreligger nu et gennemarbejdet udkast til Sønderborg Kommunes nye Plan for Ungekultur.

 

Plan for Ungekultur er udarbejdet i samarbejde med en arbejdsgruppe bestående af lokale unge mellem 15–25 år. Plan for
Ungekultur afløser Sønderborg Kommunes Ungepolitik 2016–2019 og skal dermed sikre og styrke udviklingen af
ungdomskulturen for unge mellem 15–25 år i Sønderborg Kommune.

 

Grundet Covid-19 er processen med udviklingen af planen blevet forsinket og omhandler nu perioden 2021–2024, frem
for den tidligere 2020–2023. Plan for Ungekultur har fokus på ungekultur og skal derfor ses i sammenhæng med øvrige
planer og politikker i kommunen, der understøtter arbejdet med unge.

 

Ungekoordinator Lykke Stine Farre samt to unge fra arbejdsgruppen deltager under punktet.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøfter sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at drøfte

Plan for Ungekultur 2021–2024.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune ønsker fortsat at styrke arbejdet som en visionær ungdomskommune, og dermed styrke den
samlede ungeindsats. Sønderborg Kommunes nye Plan for Ungekultur er derfor udviklet i samarbejde med og skrevet af
lokale unge. Sønderborg Kommunes Plan for Ungekultur løber over perioden 2021–2024 og afløser Sønderborg
Kommunes Ungepolitik 2016–2019.

 

Plan for Ungekultur fokuserer på ungekultur og ikke på alle aspekter af ungdomslivet, i modsætning til den tidligere
ungepolitik. Baggrunden for dette er, at Sønderborg Kommune har tværgående politikker, der omhandler blandt andre
læring, sundhed, trivsel og fritid. Disse politikker dækker ikke specifikt området ungekultur. Dette gælder for Den
sammenhængende Børne- og Ungepolitik, KulturKompasset 2025, Sundhedspolitikken 2019–2022 samt Idræts- og
Fritidspolitikken 2019–2022. Plan for Ungekultur spiller sammen med og komplementerer disse politikker.

 

Udviklingen af Plan for Ungekultur har haft fokus på involvering af unge. I februar 2020 igangsatte Sønderborg
Kommunes ungekoordinator arbejdet med ny Plan for Ungekultur i samarbejde med en nedsat arbejdsgruppe bestående af
lokale unge. Processen blev imidlertid sat på pause grundet Covid-19 nedlukningen, men startede igen i august, med
repræsentanter fra den tidligere arbejdsgruppe samt nye deltagere.

 

Arbejdsgruppen har defineret de vigtigste områder i ungekultur, som dermed er de emner, Plan for Ungekultur fokuserer
på. Det drejer sig om:



Velvære
Demokrati og Samfund
Ungefællesskaber
Ungdomskulturhuset Mejeriet

 

Arbejdsgruppen har udviklet og afholdt to workshops, som var åbne for deltagelse af alle unge. Derudover er der afholdt
to mindre workshops for henholdsvis unge i regi af Gadeplan samt unge fra Kløverskolen. Output fra workshops er
bearbejdet og sammenskrevet af arbejdsgruppen.

 

Desuden har arbejdsgruppen i løbet af processen afholdt to dialogmøder med Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme.

 

Plan for Ungekultur består af overordnede mål, som beskriver, hvad der ønskes for hvert af de udpegede emner under
ungekultur. Hvert mål har flere handlinger, der tilsammen skal føre til målopfyldelse. Handlingerne opdateres hvert andet
år, således at planen følger ungekulturens udvikling.

 

Implementeringen af Plan for Ungekultur sker i samarbejde med lokale unge.

 

Plan for Ungekultur tager udgangspunkt i 3 af FNs 17 Verdensmål. Verdensmål 11, som har fokus på at skabe bæredygtige
og inkluderende byer og lokalsamfund. Verdensmål 16, som har fokus på blandt andet stærke institutioner, via for
eksempel at sikre inkluderende beslutningsprocesser baseret på en repræsentativitet blandt deltagerne. Verdensmål 17, der
har fokus på at fremme samarbejder, der styrker bæredygtighed.

 

Plan for Ungekultur er godkendt i Sønderborg Ungdomsråd den 2. marts 2021.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen har positive sundhedsmæssige konsekvenser for unges sociale deltagelse i etablering af
nye sociale fællesskaber og mødesteder, samt de unges trivsel.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Drøftet.

Bilag

Plan for Ungekultur 2021 - 2024



Punkt 6: Godkendelse af køb af forestillinger og indgåelse af sponsorat med
Sønderborg Sommer Revy i perioden fra 2021-2023

21/9071

Sagsresumé

Af budgetaftale 2021 fremgår det, at aftaleparterne ønsker, at Sønderborg Kommune går i dialog med Sønderborg
Sommer Revy for at afklare muligheder og behov for ekstraordinær støtte til revyen som følge af Covid-19.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøftede den 5. november 2020 et oplæg fra forvaltningen omhandlende
køb af revyforestillinger. I forlængelse heraf foreslås, at der købes:

3 revyforestillinger i perioden fra 2021-2023 som målrettes relevante målgrupper - til en prissætning på 500.000 kr.
ex. moms. Forestillingerne kan suppleres af 3 relevante oplæg om revygenren.

 

Eksponering og branding af kommunen i perioden fra 2021-2023 via Sønderborg Sommer Revys markedsføring -
til en værdi af 700.000 kr. ex. moms.

 

Såfremt køb og sponsorat godkendes, bemyndiges forvaltningen til at udarbejde en samarbejdsaftale med Sønderborg
Sommer Revy, hvori ovenstående elementer konkretiseres nærmere. Der vil blive udarbejdet en samlet samarbejdsaftale,
som involverer både køb og sponsorat.

 

Sønderborg Sommer Revy understøtter Byrådets Vision 2018-2021 og Kulturkompassets indsatser for et stærkt
kulturmiljø på tværs med ekstraordinære events, hvilket også er i tråd med ambitionerne inden for fokusområdet
Kulturturisme i Masterplan for Handel og Turisme.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen i første del af indstillingen, jf.
delegationsplanen.

 

Byrådet har beslutningskompetencen i anden del af indstillingen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, at godkende

1. at købe tre forestillinger ved Sønderborg Sommer Revy i perioden fra 2021-2023 til en pris på 500.000 kr.
2. at købet finansieres inden for udvalgets egen ramme.

og

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, at Byrådet godkender

3. at indgå et sponsorat på 700.000 kr. med Sønderborg Sommer Revy, som giver Sønderborg Kommune
brandingværdi i perioden fra 2021-2023.

4. at sponsoratet finansieres af kassebeholdningen med 240.000 kr. i 2021, 230.000 kr. i 2022 og 230.000 kr. i 2023.

Sagsfremstilling



Sønderborg Sommer Revy blev afviklet første gang i 1982. Sønderborg Sommer Revy er i dag landets tredjestørste revy.
Det foreløbigt største antal gæster fik Sønderborg Sommer Revy i 2017, hvor knap 26.000 personer overværede revyen. I
2018 og 2019 blev der solgt henholdsvis 18.500 og 18.000 billetter til revyen. I 2020 blev revyen aflyst grundet Covid-19.

 

Af budgetaftale 2021 fremgår det, at aftaleparterne ønsker, at Sønderborg Kommune går i dialog med Sønderborg
Sommer Revy for at afklare muligheder og behov for ekstraordinær støtte som følge af Covid-19.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøftede den 5. november 2020 et oplæg fra forvaltningen omhandlende
køb af revyforestillinger. I forlængelse heraf foreslås, at der købes:

 

3 revyforestillinger i perioden fra 2021-2023 som målrettes relevante målgrupper - til en prissætning på 500.000 kr.
ex. moms. Forestillingerne kan suppleres af 3 relevante oplæg om revygenren.

 

Eksponering og branding af kommunen i perioden fra 2021-2023 via Sønderborg Sommer Revys markedsføring -
til en værdi af 700.000 kr. ex. moms.

 

Såfremt køb og sponsorat godkendes, bemyndiges forvaltningen til at udarbejde en samarbejdsaftale med Sønderborg
Sommer Revy, hvori ovenstående elementer konkretiseres nærmere. Der vil blive udarbejdet en samlet samarbejdsaftale,
som involverer både køb og sponsorat.

 

Den samlede økonomi er 1.200.000 kr. ex. moms. Aftalen løber som udgangspunkt i perioden fra 2021-2023, men er
aftalebaseret. Sønderborg Sommer Revy ser pt. ud til at kunne afvikles i 2021. Såfremt aftaleelementerne ikke fuldt ud
kan indfries i aftaleperioden, vil aftalens løbetid dog blive forlænget.

 

I forhold til udmøntning af ovenstående vil der være en løbende dialog mellem forvaltningen og Sønderborg Sommer
Revy for generel planlægning og orientering samt opfølgning på sponsoratet. Der tilsigtes en jævn fordeling af
brandingværdien over tre år. Branding af kommunen vil primært tage afsæt i markedsføringen af sommerrevyen, men vil
også indgå i markedsføringen af revyens juleforestilling, som planlægges i 2021.

 

Sønderborg Kommune købte i 2019 en revyforestilling hos Sønderborg Sommer Revy, som var målrettet de unge.
Evalueringen herfra var positiv, og erfaringerne kan bruges til en fortsat kvalificering af et forløb for unge, som afsluttes
med en revyforestilling. De unge er en relevant målgruppe, idet undervisningsforløb om revygenren kan tilrettelægges og
indgå som en del af undervisningen på udvalgte uddannelsesinstitutioner. Muligheden herfor vil blive afsøgt, såfremt
indstillingen godkendes. Sønderborg Sommer Revy har oplyst, at revyen i de kommende år retter en del af deres
markedsføring mod yngre målgrupper med ønske om at tiltrække nye revygæster.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der gives en tillægsbevilling i år 2021 på 0,240
mio.kr., i år 2022 på 0,230 og i år 2023 på 0,230 kr., finansieret af kassebeholdningen. Forvaltningen opsamler hen mod
førstkommende bevillingsrevision et overblik over givne kassefinansierede tillægsbevillinger. Forvaltningen anbefaler, at
der ved bevillingsrevisionen peges på finansiering inden for budgetrammerne.



 

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift  10  240  230  230  

Anlæg/
Rådighedsbeløb      

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning  01  -240  -230  -230  

 

 

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Punkt 1 og 2: Godkendt.

Punkt 3 og 4: Udvalget anbefaler indstillingen.

 



Punkt 7: Godkendelse af ny organisering for samarbejdet mellem turisme-,
handels- og kulturaktørerne

21/10128

Sagsresumé

Af Budgetaftalen 2021-2024 fremgår:

I 2021 og 2022 afsættes 2 mio. kr. i anlægsbudgettet til Aktørudvalget for Turisme, Handel og Kultur. Udvalget for
Kultur, Idræt, handel og Turisme skal i 2021 på den baggrund træffe beslutning om den administrative og politiske styring
af området fremadrettet.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøftede et oplæg fra Aktørudvalget den 3. december. På den baggrund har
forvaltningen udarbejdet forslag til en ny organisering af det fremadrettede samarbejde mellem turisme-, handels- og
kulturaktørerne.

 

Jf. vedtægterne for Aktørudvalget, så udløb udvalgets funktionsperiode ved udgangen af 2020. Det tidligere aktørudvalg
er derfor automatisk nedlagt.

 

Forvaltningen foreslår, at de opgaver som det tidligere Aktørudvalg har løst inden for turisme, handel og kultur fremover
varetages ved, at:

der indgås en aftale med Destination Sønderjylland om at varetage tilsvarende kultur- og turismeopgaver
der indgås en aftale med Vores Sønderborg om at varetage tilsvarende handelsopgaver

 

Begge aftaler indgås for 2021 og 2022 med et budget på 1 mio. kr. årligt for hver aftale. Dermed placeres
implementeringen hos de primære aktører, hvor kompetencerne ligger. Det skal øge handlekraften og synergien.

 

Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg skal udarbejde årlige handleplaner, som skal godkendes i Udvalget for
Kultur, Idræt, Handel og Turisme. Udvalget får desuden kvartalsvis en status på udmøntning af handleplanerne.

 

Der etableres et Advisory Board for Turisme, Handel og Kultur. Advisory boardet vil have en rådgivende og
koordinerende funktion i forhold til de opgaver, som Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg, på baggrund af de
to aftaler, skal løse. Advisory boardet vil bestå af 6 medlemmer, der repræsenterer turisme-, handels- og kulturaktørerne i
Sønderborg kommune.

 

Byrådets Vision 2018-2021 tilstræber at skabe oplevelser for alle borgere såvel som turister, både til lands, vands og i
luften. Masterplan for Handel og Turisme har visionen, at Sønderborg som en del af Destination Sønderjylland skal være
den mest søgte turistdestination i Danmark for gæster, der søger autentiske oplevelser inden for historie, natur og
gastronomi. Den nye organisering af Aktørudvalget understøtter de høje ambitioner for turismeudviklingen, hvilket et rigt
handelsliv også bidrager til.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

den nye organisering for samarbejdet mellem turisme-, handels- og kulturaktørerne.

 

sammensætningen af medlemmer i Advisory Board for Turisme, Handel og Kultur.

 

at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftaler med Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg på 1 mio. kr.
årligt pr. aftale i 2021 og 2022 til udmøntning af initiativer med afsæt i Masterplan for Handel og Turisme.

Sagsfremstilling

Af Budgetaftalen 2021-2024 fremgår:

I 2021 og 2022 afsættes 2 mio. kr. i anlægsbudgettet til Aktørudvalget for Turisme, Handel og Kultur. Det skal sikre, at
den udarbejdede Masterplan for Handel og Turisme eksekveres, og samarbejdet med Destination Sønderjylland styrkes.

 

Aktørudvalget skal stille forslag til den fremadrettede struktur og sammensætning, herunder afklare områdeinitiativernes
fremtid. Aftaleparterne er optaget af, at turisterhvervet og handelsstandsforeningerne får en mere direkte råderet over
økonomi og det personale, der arbejder for at gøre vores byer attraktive for lokal handel og turisme. Udvalget for Kultur,
Idræt, handel og Turisme skal i 2021 på den baggrund træffe beslutning om den administrative og politiske styring af
området fremadrettet.

 

Aktørudvalget for Turisme, Handel og Kultur har siden 2017 fungeret som et §17 stk. 4- udvalg. Formålet med
Aktørudvalget var at skabe et formaliseret samarbejde mellem turisme, handel og kultur for at indfri det uforløste
potentiale på tværs af disse brancher. Aktørudvalget bestod i 2020 af 16 medlemmer, som tilsammen repræsenterede
turismen, handlen og kulturen i Sønderborg Kommune. Jf. vedtægterne for Aktørudvalget, så udløb udvalgets
funktionsperiode ved udgangen af 2020. Det tidligere aktørudvalg er derfor automatisk nedlagt.

 

Aktørudvalget drøftede over flere møder i efteråret 2020 udvalgets fremtidige virke og dets fremtidige organisering. Den
interne evaluering i Aktørudvalget resulterede i et visionsdokument med ønske om og forslag til den fremtidige
organisering. Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøftede oplægget den 3. december 2020.

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet forslag til en ny organisering for samarbejdet mellem turisme-, handels- og
kulturaktørerne. Forvaltningen foreslår, at de opgaver som Aktørudvalget tidligere har løst inden for turisme, handel og
kultur fremover varetages ved, at:

der indgås en aftale med Destination Sønderjylland om at varetage tilsvarende kultur- og turismeopgaver
der indgås en aftale med Vores Sønderborg om at varetage tilsvarende handelsopgaver

Begge aftaler indgås for 2021 og 2022 med et budget på 1 mio. kr. årligt for hver aftale. Dermed placeres
implementeringen hos de primære aktører, hvor kompetencerne ligger. Det skal øge handlekraften og synergien.
Udmøntningen af indsatser skal tage udgangspunkt i Masterplan for Handel og Turisme.

 

Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg skal udarbejde årlige handleplaner, som skal godkendes i Udvalget for
Kultur, Idræt, Handel og Turisme. Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg fremlægger de forventede
implementeringsomkostninger i forbindelse med godkendelsen. Udvalget får desuden kvartalsvis en status på udmøntning
af handleplanerne.

 



Destination Sønderjylland løfter følgende opgaver inden for turisme og kultur:

udmønte indsatser på turisme- og kulturområdet med udgangspunkt i Masterplan for Handel og Turisme
være tovholder på samarbejdet mellem turisme- og kulturaktører og igangsættelse af kultur- og turismeinitiativer
som understøtter en positiv udvikling af turismen
Servicere advisory board for turisme, handel og kultur
prioritere signatureventen ´Kampen om Als – 1864 dage’
arbejde for at skabe opbakning til ekstraordinære events i kommunen blandt aktørerne
arbejde for turismemæssig udnyttelse af vores kulturinstitutioner og kulturelle fyrtårne 

 

Vores Sønderborg løfter følgende opgaver inden for handel:

udmønte indsatser på handelsområdet med udgangspunkt i Masterplan for Handel og Turisme 
være tovholder på samarbejdet mellem handelsstandsforeningerne, igangsættelse af handelsinitiativer og generel
udvikling af handelsbyerne
prioritere signatureventen ‘Kongelig Jul’
konceptudvikle detailhandlen i hele Sønderborg kommune
arbejde for øget samspil og koordinering mellem handelsbyerne om tiltag og events
fortsat fokusere på at afdække og løse brancheudfordringer – ex. indsatsen for at minimere antallet af tomme
butikker i gågaderne i de tre handelsbyer

 

Ovenstående vil blive nærmere konkretiseret i de to aftaler.

 

Der etableres et advisory board for turisme, handel og kultur. Advisory boardet vil have en rådgivende og koordinerende
funktion i forhold til de opgaver, som Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg, på baggrund af de to aftaler, skal
løse. Advisory boardet vil bestå af 6 medlemmer, der repræsenterer turismen, handlen og kulturen i Sønderborg
kommune:

2 personer repræsenterer den professionelle handel.

De indstilles via handelsstandsforeningerne.

 

2 personer repræsenterer den professionelle turisme.

Indstilling via Sønderborg Turistforening, TAKS.

Indstillingen skal være aktivt udøvende turistaktører.

 

2 personer repræsenterer den professionelle kultur.

1 medlem indstilles af de attraktionsbaserede kulturaktører (Fonden Universe Science Park, Fonden Dybbøl Banke,
Museum Sønderjylland) og 1 medlem indstilles af de eventbaserede kulturaktører (Sønderborg Sommer Revy ApS, Kultur
i Syd)

Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg rådfører sig løbende med advisory board for turisme, handel og kultur for
kvalificering af initiativer.

 

Visualisering af den nye organisering og skitsering af opgaverne heri fremgår af vedlagte bilag.

 



Forvaltningen har været i dialog med Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg om den nye organisering og
opgaveløsningen heri. Begge parter er positivt indstillet over for opgaven.

 

Såfremt den nye organisering for samarbejdet godkendes, foreslås det, at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftalerne
omkring opgaveløsningen med Destination Sønderjylland og Vores Sønderborg.

 

Områdeinitiativerne udtræder af samarbejdet mellem turisme, handel og kultur. Forvaltningen vil i forlængelse af den nye
organisering for samarbejdet kortlægge og afklare en nærmere struktur for områdeinitiativerne, som sikrer koblingen
mellem de indsatser, der er iværksat - herunder landsbylaug, bystrategier og samarbejdet mellem turisme-, handels- og
kulturaktørerne.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets afsatte anlægsmidler til Aktørudvalget for Turisme, Handel og Kultur.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Godkendt.

Bilag

Ny organisering for samarbejdet mellem turisme-, handels- og kulturaktørerne

Vedtægter for Aktørudvalget for Turisme, Handel og Kultur - Godkendt 26. februar 2020



Punkt 8: Godkendelse af ansøgning fra Kunst ud til Folket om tilskud til
projekt 'SNAK med skulpturerne'

21/6207

Sagsresumé

Kunst ud til Folket har ansøgt Sønderborg Kommune om et økonomisk tilskud til kunstprojektet ”SNAK med
skulpturerne i Gråsten, Rinkenæs, Guderup og Nordborg” i 2021.

 

Kunst ud til Folket søger om et tilskud på 85.000 kr. af Sønderborg Kommune til at gennemføre kunstprojektet, hvor der
inddrages omkring 700 skolebørn i de 4 byer i en fantasifuld dialog med byernes skulpturer i samarbejde med Gråsten
Skole, Rinkenæs Skole, Nordals Skolen og Nørreskov Skolen.

 

Forvaltningen kan oplyse, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 4. april 2019 behandlede en lignende
forespørgsel fra Kunst ud til Folket om at indgå samarbejde om projektet ”Statuerne Taler”. Forvaltningen og VidensBy
Sønderborg vurderede på daværende tidspunkt, at ”Statuerne Taler” ikke havde tilstrækkelig læringsfaglig værdi til at
blive prioriteret samt for smal en målgruppe, og Sønderborg Kommune valgte på den baggrund at takke nej til tilbuddet.
Forvaltningen vurderer, at den nye ansøgning fra Kunst ud til Folket har et større fokus på det læringsfaglige miljø blandt
andet via et tæt samarbejde med deltagende skoler, der sammen med Kunst ud til Folket planlægger workshops.  

 

Ansøgningen taler ind i Masterplan for Kunsts indsatsområde om børn og unge, heraf at flere børn og unge skal have
kendskab til kunstens udtryksformer i form af kunstoplevelser, gennem undervisning og mulighed for egen udøvelse. En
synliggørelse af områdets mange kunstskulpturer understøtter Byrådets Vision 2018-2021 om at give borgerne et godt liv,
blandt andet via adgang til kunstoplevelser gennem leg og læring.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende løsningsforslag:

1. Ansøgningen imødekommes med et tilskud på 85.000 kr. til projekt ”SNAK med skulpturerne i Gråsten, Rinkenæs,
Guderup og Nordborg”, og finansieringen sker fra udvalgets pulje for kulturelle arrangementer og events 2021,
hvor der resterer 354.140 kr.

 

eller

 

2. at der gives afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har den 26. februar 2021 modtaget en ansøgning fra Kunst ud til Folket om et økonomisk tilskud
til kunstprojektet ”SNAK med skulpturerne i Gråsten, Rinkenæs, Guderup og Nordborg”.

 

Kunst ud til Folket søger om 85.000 kr. i tilskud ud af et samlet budget på i alt 200.000 kr. Projektet er en del af 2021-
projektet ”SNAK med de syddanske skulpturer”, som Kunst ud til Folket udarbejder i samarbejde med Landsforeningen
”Landsbyerne i Danmark” og med støtte fra blandt andre Region Syddanmark, Spar Nord Fonden og Statens Kunstfond.



Kunst ud til Folket oplyser, at projektet i Gråsten er finansieret, og søger om midler til at udbrede projektet på yderligere
tre skoler i kommunen.

 

Projektet vil i 2021, i modsætning til 2019, have fokus på formidling af skulpturer i mindre byer i Region Syddanmark,
have et stærkere fokus på samarbejde mellem kunstner og skole med et øget fokus på undervisning og medskabelse.
Kunst ud til Folket samarbejder desuden med Center for Undervisningsmidler.

 

I 2021 besøger projektet i alt 14 mindre byer i hele Region Syddanmark. Projektet indeholder gadeteater på dag 1, hvor
eleverne inddrages i en direkte dialog med skulpturerne. Kunstformidler Søren Mølstrøm leder børnene gennem
samtalerne med skulpturerne, og udvikler manuskript til hver udpeget skulptur. På dag 2 afvikles workshops, hvor
eleverne selv taler med skulpturen og udfærdiger små videoer, som bagefter kan tilgås på et online-Danmarkskort.

 

I forbindelse med behandling af ansøgningen har forvaltningen forespurgt Kunstrådet i Sønderborg Kommune om deres
kunstfaglige vurdering. Kunstrådet er positive over for projektet, og fremhæver at ansøgningen flugter med Masterplan
for Kunsts fokus på børn og unge samt prioriterer byer med kunstskulpturer uden for Sønderborg by.

 

Forvaltningen har desuden været i dialog med Børn, Uddannelse og Sundhed ved Vidensby Sønderborg med henblik på at
invitere House Of Creativity (HOC), som samarbejdspartner i projektet. HOC vurderer, at projektet kan være med til at
understøtte de kunstfaglige læringsmiljøer på skolerne, at synliggøre kommunens mange skulpturer og dermed gøre børn
mere opmærksomme på skulpturerne. HOC vurderer, at projektet ikke må stå alene, at der bør være et lignende tilbud i
Sønderborg by med henblik på at skabe lokal forankring før og efter projektet i samarbejde mellem skolerne og HOC,
eksempelvis med et skulpturløb i børnehøjde målrettet alle 17 skoler i kommunen.

Forvaltningen har forespurgt Kunst ud til Folket, der er en enkeltmandsvirksomhed, om det er muligt at udbrede projektet
til gavn for flere elever inden for samme tilskudsramme på 85.000 kr. Kunst ud til Folket oplyser, at det er muligt efter
nærmere aftale, at skoleklasser fra eksempelvis en skole i Sønderborg-området, Sundeved eller Sydals kan deltage på
gadeteater dag 1 hos en af de deltagende skoler i projektet, og at der kan planlægges en ny workshop på dag 2, målrettet
skoleklasser i Sønderborg, med udgangspunkt i en ny skulptur i nærmiljøet. Dette planlægges i tæt samarbejde mellem
Kunst ud til Folket, HOC og skolerne.

 

På baggrund af vurderingen fra Kunstrådet og dialogen med House of Creativity vurderer forvaltningen, at projektet vil
skabe øget opmærksomhed og kendskab til skulpturkunst i kommunen, og at projektet kan være en god katalysator for at
arbejde mere med kunsten i den faglige undervisning i folkeskolen. Projektet kan desuden medvirke til at børn og unge
opnår viden og redskaber til at forholde sig kritisk og reflekterende til egne og andres visuelle udtryk.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansieringen, såfremt
punkt 1 godkendes, sker inden for udvalgets eksisterende pulje for kulturelle arrangementer og events 2021.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Løsningsforslag 1 er godkendt.

 

Bilag

Ansøgning om tilskud til kunstprojekt fra Kunst ud til Folket



Budget



Punkt 9: Godkendelse af fortsat støtte til Fælles Sønderjyske Anliggender i
2022 og 2023

21/9504

Sagsresumé

Den 6. juni 2019 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, at Sønderborg Kommune fortsat skulle støtte
de Fælles Sønderjyske Anliggender for årene 2020 og 2021. De fire sønderjyske kommuner skal nu tage stilling til en
fortsættelse af støtten for årene 2022 og 2023. Sagen behandles sideløbende i henholdsvis Aabenraa, Haderslev og Tønder
Kommuner.

 

Det årlige tilskud fra Sønderborg Kommune udgør omkring 340.000 kr. af det samlede rammebudget. I 2022 lyder
rammebudgettet på 1.041.072 kr., mens det i 2023 lyder på 1.032.757 kr.

 

Alle tilskudsmodtagere fik pr. 1. januar 2021 reduceret deres tilskud med 25 pct. jf. politisk beslutning i de fire
sønderjyske kulturudvalg i juni 2019. De frigivne midler ved reduktionen er afsat til en pulje med frie midler under
ordningen. Puljen kan søges af alle kulturforeninger og –institutioner beliggende i eller med særlig tilknytning til
Sønderjylland.

 

Tilskudsordningen for de Fælles Sønderjyske Anliggender harmonerer med Byrådets Vision 2018-2021 i forhold til at
understøtte kulturoplevelser for alle borgere. Ordningen understøtter desuden Kulturkompasset, blandt andet i forhold til
at styrke et stærkt kulturmiljø på tværs af kulturelle, regionale og kommunale grænser samt ved at styrke de gode rammer
for hverdagskultur og støtte op om kulturaktørernes egne initiativer.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

1. at tilskudsordningen for Fælles Sønderjyske Anliggender fastholdes i 2022 og 2023
2. at udgiften fordeles mellem de fire sønderjyske kommuner i forhold til befolkningstal pr. 1. januar det pågældende

år
3. at en godkendelse af ovenstående punkter forudsætter en samtidig godkendelse fra de øvrige sønderjyske

kommuner.

 

Midlerne til de Fælles Sønderjyske Anliggender er afsat i budgettet for Den Sønderjyske Kulturaftale.

Sagsfremstilling

De Fælles Sønderjyske Anliggender vedrører pt. 14 kulturaktører, som før kommunesammenlægningen i 2007 modtog et
amtsligt tilskud på under 250.000 kr. De sønderjyske kommuner overtog amtets forpligtelse ved
kommunesammenlægningen. Tilskudsordningen administreres af Sønderborg Kommune, og udmøntningen af ordningen
ligger i Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme godkendte den 6. juni 2019, at Sønderborg Kommune fortsat skulle støtte
de Fælles Sønderjyske Anliggender for årene 2020 og 2021. Nu skal der træffes beslutning om en fortsættelse af
tilskudsordningen for årene 2022 og 2023. Sagen behandles sideløbende i henholdsvis Aabenraa, Haderslev og Tønder
Kommuner.



 

Tilskudsmodtagerne varetager kulturelle opgaver, der går på tværs af de fire sønderjyske kommuner. Det gælder
eksempelvis orkestre, kor, historiske foreninger og teatergrupper, hvor medlemmerne kommer fra hele Sønderjylland.

 

På baggrund af et ønske i Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg fik alle tilskudsmodtagere pr. 1. januar 2021
reduceret deres tilskud med 25 pct. jf. politisk beslutning i de fire sønderjyske kulturudvalg i juni 2019. De frigivne
midler ved reduktionen er afsat til en pulje med frie midler under ordningen. Puljen kan søges af alle kulturforeninger og
–institutioner beliggende i eller med særlig tilknytning til Sønderjylland.

 

Grundbeløbet i puljen med frie midler er årligt 250.000 kr., men hovedsageligt grundet nedlæggelse af Dansk-Tysk
Messingblæserakademi og udtrædelse af tilskudsordningen er puljen med frie midler forøget. I 2021 er puljen på godt
400.000 kr. En yderligere præcisering af puljebeløbet for årene 2021-2023 kan ses i bilag. Til puljens første
ansøgningsrunde i januar 2021 blev der indsendt 17 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på over 1 mio. kr.

 

Rammebudgettet for ordningen Fælles Sønderjyske Anliggender fremskrives ikke og har de seneste år lydt på samlet
1.049.387 kr. pr. år. Rammebudgettet er dog reduceret i 2022 og 2023 grundet en politisk beslutning i de fire sønderjyske
kommuner om reduktion i tilskud til tværkommunale sønderjyske samarbejder i 2022 og 2023.

 2022 2023

Tilskud til Fælles Sønderjyske Anliggender / faste
tilskudsmodtagere 727.040 727.040

Beløb i puljen med frie midler 314.032 305.717

Samlet beløb i ordningen Fælles Sønderjyske Anliggender 1.041.072 1.032.757

 

Udgifterne til tilskuddene i årene 2022 og 2023 fordeles mellem de fire sønderjyske kommuner efter befolkningstallet pr.
1. januar det pågældende år.

 Aabenraa Haderslev Sønderborg Tønder

Befolkningstal pr. 1. januar 2021
58.526

(26 pct.)

55.376

(25 pct.)

73.831

(33 pct.)

37.050

(16 pct.)

     

Udgift 2022* 270.679 kr. 260.268 kr. 343.554 kr. 166.572 kr.

Udgift 2023* 268.517 kr. 258.189 kr. 340.810 kr. 165.241 kr.

* Der er tale om estimerede beløb beregnet ud fra folketallet pr. 1. januar 2021. I tabellen kan der forekomme mindre
afrundingsdifferencer.

Midlerne til de Fælles Sønderjyske Anliggender er afsat i budgettet for Den Sønderjyske Kulturaftale.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen kan have afledte sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne i forhold til den mentale
sundhed og trivsel samt den sociale deltagelse i kulturelle netværk.



Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets eksisterende ramme til Den Sønderjyske Kulturaftale.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Godkendt.

Bilag

Oversigt over fordeling af midler i 2022 og 2023

Præcisering af beløb i pulje med frie midler under Fælles Sønderjyske Anliggender



Punkt 10: Godkendelse af midler til Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje
i 2022 og 2023

21/9585

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme behandlede den 7. februar 2019 en fællessag i de fire sønderjyske
kommuner om afsættelse af tilsammen 500.000 kr. til en årlig fælles pulje til Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalgs
disposition fra 2020. Udvalget besluttede at bevilge 164.000 kr. for hvert af årene 2020 og 2021. Der skal nu tages stilling
til en fortsættelse af puljen i 2022 og 2023.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje er ikke åben for ansøgninger fra offentligheden, men kan blandt andet bruges til
medfinansiering af større tværkommunale projekter inden for kulturområdet eller til finansiering af større tværkommunale
projekter initieret af Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg. I 2020 og 2021 er temaet for puljen ”Musik i
Sønderjylland”.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje og det tværkommunale aspekt harmonerer med Byrådets Vision 2018-2021 om,
at Sønderborg Kommune flytter sig gennem partnerskaber for handling, ligesom det falder i tråd med Kulturkompasset og
Sønderborg Kommunes mål og fokusområde om at arbejde for og i et ”Stærkt kulturmiljø på tværs”.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

1. at Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje fortsætter i årene 2022 og 2023
2. at udgiften til Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje på i alt 500.000 kr. pr. år fordeles mellem de fire sønderjyske

kommuner ud fra folketal
3. at Sønderborg Kommune bevilger 165.000 kr. for hvert af årene 2022 og 2023 som medfinansiering af Den

Sønderjyske Kulturudviklingspulje
4. at finansieringen sker fra puljen til Kulturelle Fyrtårne, hvor der for 2022 resterer 348.073 kr., og hvor der for 2023

resterer 471.873 kr.
5. at en godkendelse af ovenstående punkter forudsætter en samtidig godkendelse af punkt 1 og 2 fra de øvrige

sønderjyske kommuner.

Sagsfremstilling

Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg består af de fire sønderjyske kommuners kulturudvalgsformænd. I udvalgets
møder deltager desuden direktøren eller chefen fra kulturområdet i hver af de fire kommuner.

 

Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg har ingen formel beslutningskompetence, men råder over udmøntningen af
midler i henholdsvis ordningen Fælles Sønderjyske Anliggender og Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje er en fælles sønderjysk pulje på årligt 500.000 kr. Puljen er foreløbigt politisk
afsat i de fire sønderjyske kommuner for årene 2020 og 2021. Der skal nu træffes beslutning om en forlængelse af puljen
for årene 2022 og 2023.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje skal:



styrke borgerne i Sønderjyllands kulturelle og æstetiske dannelse og kompetencer
styrke samarbejdet på kulturområdet i Sønderjylland
styrke den kulturelle fødekæde i Sønderjylland gennem indsatser, der kan være målrettet såvel bredden som eliten

 

Puljen kan bruges inden for alle typer kultur – dog prioriteres projekter med nyskabende og/eller eksperimenterende
indhold, form eller målgruppe.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje kan blandt andet bruges til medfinansiering af større tværkommunale projekter
inden for kulturområdet eller til finansiering af større tværkommunale projekter initieret af Det Sønderjyske
Kulturkoordinationsudvalg. Puljen er således ikke direkte åben for ansøgninger fra offentligheden, men er et beredskab til
disposition til projekter, der naturligt vil inddrage relevante grupper af aktører.

 

På baggrund af input fra de sønderjyske kulturudvalgspolitikere udarbejder forvaltningen projektforslag, som det
Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg kan prioritere imellem. I 2020 og 2021 er temaet for puljen ”Musik i
Sønderjylland”. Temaet blev valgt på baggrund af en drøftelse på det årlige fællesmøde for de fire sønderjyske
kulturudvalg i november 2019.

 

Under temaet ”Musik i Sønderjylland” har puljen indtil videre understøttet projektet ”Sønderjylland Jammer”. På møde i
Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg den 12. marts 2021 er der yderligere afsat midler fra puljen til følgende tre
musikprojekter (arbejdstitler):

Elektronisk musik
Back Stage Crew og arrangører
Vi leger musik

 

Fordeling af udgifter pr. kommune ved fælles pulje på 500.000 kr.:

 Aabenraa Haderslev Sønderborg Tønder I alt

Befolkningstal pr. 1.
januar 2021

58.526

(26%)

55.376

(25%)

73.831

(33%)

37.050

(16%)
224.783

Kommunens bidrag til
fælles pulje

 

130.000
kr.

 

125.000
kr.

 

165.000 kr.

 

80.000
kr.

 

500.000
kr.

 

Forvaltningen indstiller til, at der anvises medfinansiering for årene 2022 og 2023, og at beløbet tages fra puljen til
Kulturelle Fyrtårne.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen kan have afledte sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne i forhold til den mentale
sundhed og trivsel samt den sociale deltagelse i kulturelle netværk.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker fra
udvalgets eksisterende pulje til Kulturelle Fyrtårne.



Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje



Punkt 11: Godkendelse af fordeling af midler fra Covid-19 puljen 2021

20/47859

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har den 3. december 2020 afsat 400.000 kr. i 2021 til en ny pulje, hvor det
er muligt for foreninger og selvejende institutioner på kultur-, idræts- og fritidsområdet at søge om tilskud til
indtægtsgivende arrangementer. Budgettet prioriteres og fordeles løbende i 2021 af Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme.

 

Der er kommet en ansøgning til den nye pulje til behandling i udvalget i april. Udvalget har bevilliget i alt 105.248 kr. Der
resterer 294.752 kr. i puljen.

 

Forvaltningen har gennemgået ansøgningen, og jf. kriterierne er der udarbejdet et forslag til fordeling af midlerne.

 

Covid-19 puljen harmonerer med Byrådets Vision og Planstrategi 2018-2021 om fortsat at arbejde med en målrettet
udvikling af vores byer, som også involverer et rigt kulturliv, et aktivt idrætsliv og et stærkt foreningsliv. Den nye pulje
taler desuden ind i Kulturkompassets fokusområde - et stærkt kulturmiljø på tværs, herunder at skabe kulturelle aktiviteter
og oplevelser i området.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

forslag til fordeling af midler fra Covid-19 pulje, som finansieres af udvalgets Covid-19 pulje, hvor der resterer
294.752 kr.

Sagsfremstilling

Midler fra udvalgets nyoprettet Covid-19 pulje har til formål at støtte kultur- og idrætsforeninger og institutioner, der
udvikler indtægtsgivende aktiviteter og arrangementer for borgere i Sønderborg Kommune, men som på grund af den
delvise nedlukning af landet ikke har haft indtægtsgivende aktiviteter i normalt omfang i 2020.

 

Den nye Covid-19 pulje appellerer til det brede kultur-, idræts- og fritidsliv, og adskiller sig dermed fra ’Puljen for
kulturelle arrangementer og events’, der er målrettet kulturlivet, og hvor der også kan søges om underskudsgaranti.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme godkendte den 3. december 2020 kriterierne for puljen. Af kriterierne
fremgår, at alle foreninger og selvejende institutioner, der virker på kultur-, idræts- og fritidsområdet, kan søge puljen.
Puljen yder tilskud op til 50 pct. af arrangementets udgifter.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har i Covid-19 puljen 2021 afsat 400.000 kr. Det er Udvalget for Kultur,
Idræt, Handel og Turisme, der godkender fordeling af tilskud fra puljen i løbet af 2021.

 



Af de gældende kriterier fremgår det blandt andet, at følgende indgår i prioriteringen, når ønskerne behandles:

Arrangementer og aktiviteter, der understøtter eller udvikler aktiviteter inden for kultur, idræt og fritidsområdet
Arrangementer med egenfinansiering
Arrangementer der understøtter kommunens Idræts- og Fritidspolitik 2019-2022 eller KulturKompasset 2025.

 

Tilskud fra Covid-19 puljen gives under forudsætning af, at det støttede arrangement afvikles i 2021, og at ansøger
afvikler et publikumsrettet arrangement eller aktivitet, der genererer indtægter til ansøger. Ved væsentlige ændringer skal
kommunen orienteres.

 

Der er indkommet en ansøgning til behandling i udvalget.

Ansøger Ønske

Ansøgt
beløb
inkl.
moms i
kr.

Samlet
budget
i kr.

Egenfinansiering Forvaltningens
indstilling i kr.

Nord-Als
Svømmeklub

Støtte til
afvikling af
Ocean
Rescue
Camps og
Aquadag
2021

36.200 69.100 Indtægter via
deltagerbetaling 34.550

 

I tilfælde af afslag på ansøgning tager forvaltningen kontakt til ansøger med henblik på at vejlede ansøger om øvrige
puljer, der kan søges.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen på sigt har positive konsekvenser for borgernes trivsel samt deres deltagelse i kultur-,
idræts- og foreningslivet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets afsatte Covid-19 pulje, hvor der resterer 294.752 kr.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Godkendt.

Bilag

Kriterier for Covid-19 pulje 2021

Samlet ansøgning - Nord-Als Svømmeklub



Punkt 12: Lukket: Drøftelse af Turismeområdet

21/11208



Punkt 13: Drøftelse af understøttelse af lokale kulturinstitutioner

21/9539

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme administrerer flere puljer, hvorfra de kan tildele og bevillige tilskud -
eksempelvis til kulturelle anlæg eller kulturelle events og arrangementer.

 

Udvalget modtager årligt ansøgninger om tilskud fra lokale kulturinstitutioner og foreninger. Nogle får tilbagevendende
tilskud, som løser konkrete udfordringer eller specifikke ønsker.

 

De lokale kultursinstitutioner er organiseret på forskellig vis, men mange er båret af frivillige kræfter og fungerer i praksis
som foreninger. Foruden de økonomiske udfordringer tilkendegives ofte generelle udfordringer som eksempelvis:

rekruttering af frivillige
synlighed og markedsføring
inspiration og erfaringsudveksling fra sammenlignelige institutioner

 

Forvaltningen indstiller til udvalget at drøfte, hvordan de kulturelle institutioner kan understøttes i at løse generelle
udfordringer og realisere uforløst potentiale – særligt turismemæssigt.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at drøfte

hvordan de kulturelle institutioner kan understøttes i at løse generelle udfordringer og realisere deres
turismepotentiale.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme administrerer flere puljer, hvorfra de kan tildele og bevillige tilskud -
eksempelvis til kulturelle anlæg eller kulturelle events og arrangementer. Udvalget modtager årligt ansøgninger om
tilskud fra de lokale kulturinstitutioner og foreninger.

 

Vedlagte bilag giver et overblik over udvalgte tilskud på turisme- og kulturområdet i perioden 2018-2021. Oversigten
omfatter tilskud på tværs af udvalgets puljer samt tilskud i de indgåede budgetaftaler i perioden. Oversigten er afgrænset
til at omfatte tilskud til fysiske institutioner, som har relevans for kultur og/eller turisme.

 

Tilskudsansøgningerne er ofte enkeltstående og behandles således. Udvalget har dog tildelt flere tilbagevendende tilskud i
perioden fra 2018-2021. Selvom tilskuddene er tilbagevendende, så indgår de ikke nødvendigvis i en større plan.

De lokale kultursinstitutioner er organiseret på forskellig vis, men mange er båret af frivillige kræfter og fungerer i praksis
som foreninger. Foruden de økonomiske udfordringer tilkendegives ofte generelle udfordringer som eksempelvis:

rekruttering af frivillige
synlighed og markedsføring
inspiration og erfaringsudveksling fra sammenlignelige institutioner



 

Forvaltningen indstiller til udvalget at drøfte, hvordan de kulturelle institutioner kan understøttes i at løse generelle
udfordringer og derved realisere uforløst potentiale – særligt turismemæssigt.

 

Med henblik på at sikre effekt og relevans, bør der tilsigtes en bred og inddragende dialog med de kulturelle foreninger og
institutioner.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Drøftet.

Bilag

Oversigt over tilskud 2018-2021 UKIHT



Punkt 14: Orientering om ledelsesinformation februar 2021

20/46932

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

 

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen et budget i balance på Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme. 

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgningen på ledelsesinformationen sker månedligt for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og forventning til
årsresultat.

 

Status økonomi:

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt. 

 

Status på udvalgets områder under Økonomiudvalget:

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation drift februar 2021

Ledelsesinformation anlæg februar 2021

Ledelsesinformation puljer februar 2021



Punkt 15: Generel orientering

18/1199

Sagsresumé

Orientering fra formanden

 

Orientering fra medlemmer

 

Orientering fra forvaltningen

Status på helhedsplan ved Sønderborg Slot samt lys på slottet
Nybyggerne
Henvendelse - Lad os sammen hjælpe bylivets erhvervsdrivende tilbage på sporet
Augustenborg Ridehal
Nyhedsbrev fra Kultur, Idræt og Fritid
WoodSculpture
Årshjul 2021

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 15-04-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Kære borgmester m.fl. - De erhvervsdrivende i bylivet har brug for jeres hjælp

10 tiltag der vil gøre en forskel for bylivets erhvervsdrivende - DRC Bryggeriforeningen og FOOD

Årshjul 2021 - Udvalget for Kultur, Handel, Idræt og Turisme - april



Punkt 16: Lukket: Orientering fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
direktør

20/33124



Punkt 17: Lukket: Underskriftsside

18/606
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